
 
UCHWAŁA Nr 109/XI/2020 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 20 stycznia 2020 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana J.R. dotyczącego „podjęcia 
wszelkich starań przez Radę Gminy w sprawie zablokowania budowy 

kurników w m. Żarnowo” 
 
 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 1990 r., poz. 506 z późn.zm.) oraz art.223 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., 
poz.2096 z późn.zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Nie uwzględnia się wniosku Pana J.R. z dnia 19 sierpnia 2019 r. w sprawie 
„podjęcie wszelkich starań przez Rade Gminy w sprawie „zablokowania budowy 
kurników w m. Żarnowo”. 
2. Uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej 
Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Niniejsza Uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w 
rozumieniu art.244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grudusk, 
zobowiązując go do przesłania Wnioskodawcy i Wojewodzie Mazowieckiemu odpisu 
niniejszej Uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                        Przewodniczący Rady 
                                                                    mgr inż. Michał Zakrzewski 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 109/XI/2020 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 20 stycznia 2020 r. 

 
 
 
 

W dniu 14 stycznia 2020 r. do Rady Gminy Grudusk wpłynęło pismo Wojewody 
Mazowieckiego o rozpatrzeniu i załatwieniu przez Radę wniosku Pana J.R. z dnia 
19.08.2019 r w sprawie „zablokowania budowy kurników w m. Żarnowo”. 
Z przedmiotową sprawą w dniu 15 stycznia 2020 r. zapoznała się Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Grudusk.  
Komisja wyraziła dezaprobatę do sposobu sformułowania wniosku w sposób, który 
organy publiczne (Rada Gminy) miałyby podejmować starania blokujące budowy na 
terenie Gminy Grudusk. 
Realizacja budowy kurników odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
a zarówno Wójt Gminy, jak i Rada Gminy, są organami, które zgodnie z art.7 
Konstytucji RP działają w granicach i na podstawie prawa. 
Komisja nadmienia, że z powodów wynikających z ustawy o ochronie przyrody, w 
dniu 25 września 2019 r. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 86/IX/2019 w sprawie 
ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Stawy Żarnowskie”, natomiast w 
dniu 26 czerwca 2019 r., celem ustalenia ładu przestrzennego w m. Żarnowo, 
podjęta została Uchwała Nr 73/VII/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Żarnowo. 
Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy postanowiła uznać wniosek Pana J.R. za 
nieuzasadniony. 
 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady 
                                                                         mgr inż. Michał Zakrzewski 


